

Tåstrup, januar 2012

Godt nytår til alle 100 kvinder i - "100 Kvinder gir mønter"

Så blev det januar måned og nu skal dette nytårs / nyhedsbrev sendes.

Jeg vil gerne først ønske alle et godt nyt år, og sige tak for aktiv deltagelse i dette kvinde kunstprojekt.

Det var stort, da jeg først i januar fik besked på, at der var yderligere 5 kvinder, der også ville være med - og vi dermed nåede deltager nr. 100. Det har været spændende at følge, hvordan vi er blevet flere og flere, samt at høre hvorledes vi på forskellig måde har passet det ind i vores hverdag, børn der har været med, flaske penge, engangsbeløb, og meget andet.

Og hvordan går det så med skolen i Indien?

I oktober startede byggeriet af den nye skole- jeg har set tegningerne, der er af en svensk arkitekt, som havde kendskab til området bygningsmuligheder -de er også at se på min hjemmeside. Det er blevet til et trelænget hus, som skal opføres over en 5 års periode. Der er gjort mange gode tanker og der bliver plads til -5 klasse værelser -2 børnehaveklasse -toiletter -køkken og bibliotek, og der er tænkt større kreativitet og udviklings muligheder i undervisningen ind i bygningen.

Så er der desværre kommet en forhindring, der ændrer noget på næste del af vores projekt.

Jeg fik i oktober fundet en kræftknode i underlivet -fundet meget pludselig og heldigvis ikke særlig stor, så alt er opereret væk nu -og heldigvis syntes lægerne, at jeg skulle gennemgå en omgang kemoterapi -så indtil marts er og vil det være min primære samarbejdspartner.

Denne ændrende omstændighed har krævet nytænkning. Efter jeg indså, at jeg ikke kunne tage med Tellus art til landsbyen i marts i år, har jeg tænkt længe over, hvad der så vil være det rigtige. I forhold til hele konceptet og min grund ide virker det ikke rigtigt for mig, at lade andre sørge for køb for vores penge. Derfor har jeg i samråd med Ajmer, lederen af Tellus art, besluttet at vente til marts 2013, hvor der igen arrangeres en tur til landsbyen, hvor jeg da kan købe ting til skolen for de penge vi sammen har givet, -som aftalt.

Over de 5 år som byggeperioden vil vare, vil landsbyen holdes fast i et større gensidigt samarbejdsprojekt med det indsatsområde, som de har lovet, mod at få skolen, samarbejde og rådgivning fra Tellus art. Så med et års forsinkelse vil skole byggeriet være kommet længere og vores penge vil med stor sandsynlighed også kunne anvendes til oprettelse af et bibliotek.

Så efter ændrede omstændigheder og mange tanker er jeg nu nået til følgende.

At dette projekt "100 kvinder gir mønter" vil være som en 1. del, og det vil afslutte som aftalt sidst i februar 2012. Her kan man enten komme ud til mit værksted og aflevere posen/beløbet torsdag den 16. februar, hvor jeg inviterer til eftermiddagste og boller - fra kl. 12 til kl. 19. - eller man kan sætte beløbet ind på kontoen "100 kvinder gir mønter", Nordea Bank Reg.nr. 2290, Konto nr. 3 495 306 398 (husk at skrive navn og deltager nr. ved indbetaling)

Det nye er så, at jeg åbner op for et "Kvinder gir mønter 2.del", og det er, dels for ikke blot at forlænge forløbet, eller at sætte projektet i stå -på pause i et år, og dels fordi nogle deltagere har ytret ønske om at kunne fortsætte til 2013, hvor jeg tager afsted. Derfor nu denne "2.del", som jeg mener godt kan passe ind i det samlede konceptet. Dog er det meget vigtigt for mig og værkets rigtighed, at 1.del slutter i februar 2012, og at det derefter er et tilvalg at deltage i "Kvinder gir mønter 2.del". Og I er hermed selvfølgelig inviteret til at melde jer til igen.. Og nu vil der også være plads til nye deltagere –der er et par der venter og kender i nogle skal i endelig give invitationen videre.

Til kvinde kunstprojektet "Kvinder gir mønter 2. del" vil der være et andet symbolsk indsamlings system -i stedet for posen, og et deltagerkort, mere om det ved tilmelding.

Jeg vil fortsætte lægge nyheder ud på hjemmesiden www.toft-billedkunst.dk –samt sende nyhedsbrev. Og jeg har stadig planen, og glæder mig til, at holde en afslutnings komsammen, for alle deltagere sommeren 2013 – hvor vi skal fejre kunstprojektet, og at pengene er brugt –regnskabet er gjort op -kvinde kunstprojektet færdiggjort, og selvfølgelig vise billeder af hele projektet.

Invitationen kommer senere.

Glæder mig til at se rigtig mange den 16. februar og igen sommeren 2013.

I er altid meget velkommen til at kontakte mig med spørgsmål og andet.

Kærlig hilsen

Pernille Toft Lund